[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.05.2018 № 673
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 12.11.2013 № 2284 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городе Кузнецке на 2014 – 2020 годы»
        Руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 12.11.2013 № 2284 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городе Кузнецке на 2014 – 2020 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий программы в 2014 - 2020 годах за счет средств бюджета города Кузнецка, составляет 97614,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета города Кузнецка 97614,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 - 16223,8 тыс. рублей;

2015 - 14187,5 тыс. рублей;

2016 - 14372,4 тыс. рублей;

2017 - 13515,8 тыс. рублей;

2018 -11590,5 тыс. рублей;

2019 - 13171,6 тыс. рублей;

2020 - 14553,1 тыс. рублей.

                                                                                                                       »;
        1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «114334,0» заменить цифрами «97614,7»;

1.3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Пожарная безопасность города Кузнецка» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета города Кузнецка составляет 6876,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 2103,4 тыс. рублей;

2015 год - 899,2 тыс. рублей;

2016 год - 1069,8 тыс. рублей;

2017 год - 762,1 тыс. рублей;

2018 год - 680,8 тыс. рублей;

2019 год - 680,8 тыс. рублей;

2020 год - 680,8 тыс. рублей.

                                                                                                                       »;
1.4. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 «Реализация функций в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в городе Кузнецке» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем финансовых средств, необходимых для реализации подпрограммы, за счет средств бюджета города Кузнецка составляет 90737,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год - 14120,4 тыс. рублей;

2015 год - 13288,3 тыс. рублей;

2016 год - 13302,6 тыс. рублей;

2017 год – 12753,7 тыс. рублей;

2018 год – 10909,7 тыс. рублей;

2019 год – 12490,8 тыс. рублей;

2020 год – 13872,3 тыс. рублей.

                                                                                                                        »;
1.5. Строку «Цель программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«

	Цель программы
	Повышение защищенности населения и территорий города Кузнецка от чрезвычайных ситуаций, пожаров и стихийных бедствий.

                                                                                                                »;

1.6. Строку «Задачи программы» паспорта подпрограммы «Пожарная безопасность города Кузнецка» муниципальной программы изложить в новой редакции:

«

	Задачи программы
	1. Приведение в пожаробезопасное состояние объектов культуры города Кузнецка.

2. Приведение в пожаробезопасное состояние объектов образования города Кузнецка.

3. Приведение в пожаробезопасное состояние объектов спортивно-оздоровительного комплекса.

                                                                                                                        »;

1.7. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Кузнецка «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городе Кузнецке на 2014 - 2020 годы» за счет средств всех источников финансирования на 2016-2020 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1;
1.8. Приложение № 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Кузнецка «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городе Кузнецке на 2014 - 2020 годы» за счет средств бюджета города Кузнецка на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

1.9. Приложение № 8 «Перечень основных мероприятий, мероприятий муниципальной  программы города Кузнецка «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городе Кузнецке на 2014-2020 годы» на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.10. Приложение № 10 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Кузнецка по муниципальной программе "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городе Кузнецке на 2014-2020 годы" на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №4.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей решению о бюджете города Кузнецка на соответствующий год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.

Глава администрации города Кузнецка                                   С.А. Златогорский
Приложение № 2
к постановлению

администрации города Кузнецка

                                                                                                                                                          От 21.05.2018 № 673
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы города Кузнецка «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городе Кузнецке на 2014 - 2020 годы» за счет средств бюджета города Кузнецка на 2016-2020 годы
	N п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель подпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Кузнецка, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городе Кузнецке на 2014 - 2020 годы»
	всего
	X
	X
	X
	X
	X
	14372,4
	13515,8
	11590,5
	13171,6

14553,1

	Администрация города Кузнецка
	901
	X
	X
	X
	X
	13302,6
	12753,7
	10909,7
	12490,8
	13872,3

	Управление культуры города Кузнецка
	957
	X
	X
	X
	X
	362,8
	340,5
	130,9
	130,9
	130,9

	Управление образования города Кузнецка
	974
	X
	X
	X
	X
	507,0
	421,6
	549,9
	549,9
	549,9

	1
	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность города Кузнецка на 2014 - 2020 годы»
	Всего
	X
	X
	X
	X
	X
	1069,8
	762,1
	680,8
	680,8
	680,8

	Администрация города Кузнецка
	901
	X
	X
	X
	X
	200,0
	X
	X
	X
	X

	901
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Управление культуры города Кузнецка
	957
	X
	X
	X
	X
	362,8
	340,5
	130,9
	130,9
	130,9

	957
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	957
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	957
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	Управление образования города Кузнецка
	974
	X
	X
	X
	X
	507,0
	421,6
	549,9
	549,9
	549,9

	974
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	974
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	974
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	1.1
	Основное мероприятие
	«Проведение уровня противопожарной защиты организаций культуры, образования, спортивных сооружений города Кузнецка путем их оснащения современными техническими средствами пожарной безопасности»
	Всего
	X
	X
	X
	X
	X
	1069,8
	762,1
	680,8
	680,8
	680,8

	Администрация города Кузнецка
	901
	X
	X
	X
	X
	200,0
	-
	-
	-
	-

	901
	11
	02
	0410126010
	620
	200,0
	-
	-
	-
	-

	Управление культуры города Кузнецка
	957
	X
	X
	X
	X
	362,8
	340,5
	130,9
	130,9
	130,9

	957
	07
	02
	0410126010
	610
	36,8
	-
	-
	-
	-

	957
	07
	03
	0410126010
	610
	-
	39,3
	46,7
	28,0
	59,2

	957
	08
	01
	0410126010
	610
	326,0
	301,2
	84,2
	102,9
	71,7

	Управление образования города Кузнецка
	974
	X
	X
	X
	X
	507,0
	421,6
	549,9
	549,9
	549,9

	974
	07
	01
	0410126010
	610
	273,0
	240,5
	292,0
	292,0
	292,0

	974
	07
	02
	0410126010
	610
	234,0
	133,3
	192,9
	192,9
	192,9

	974
	07
	03
	0410126010
	610
	-
	47,8
	65,0
	65,0
	65,0

	2
	Подпрограмма 2
	«Реализация функций в сфере предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в городе Кузнецке»
	Всего
	X
	X
	X
	X
	X
	13302,6
	12753,7
	10909,7
	12490,8
	13872,3

	Администрация города Кузнецка
	901
	X
	X
	X
	X
	13302,6
	12753,7
	10909,7
	12490,8
	13872,3

	901
	03
	09
	0420105260
	610
	12610,6
	11958,7
	10809,7
	11741,2
	13122,7

	901
	05
	02
	0420126020
	610
	692,0
	795,0
	100,0
	749,6
	749,6

	2.1
	Основное мероприятие
	«Формирование эффективной системы предупреждения, локализации и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Всего
	X
	X
	X
	X
	X
	13302,6
	12753,7
	10909,7
	12490,8
	13872,3

	Администрация города Кузнецка
	901
	X
	X
	X
	X
	13302,6
	12753,7
	10909,7
	12490,8
	13872,3

	901
	03
	09
	0420105260
	610
	12610,6
	11958,7
	10809,7
	11741,2
	13122,7

	901
	05
	02
	0420126020
	610
	692,0
	795,0
	100,0
	749,6
	749,6

Заместитель главы  администрации города Кузнецка                                                                             Л.Н. Пастушкова
PAGE
6